CONDOMÍNIO RECLAMAÇÃO AO SÍNDICO

Em......de.......de .........
Ilmo. Sr..........................................
Rua...................................
NESTA

Prezado senhor:

Na qualidade de co-proprietário do Edifício .................... onde ocupo o apartamento n.º........, venho rogar a V.Sª que no exercício da função de Síndico de dito Edifício tome as devidas providências no sentido de coibir as infrações permanentes e contínuas, por parte dos ocupantes do apartamento n.º..........do mesmo pavimento, tendo em vista os arts. ............... e ................. do Regulamento Interno respectivo.
Reforçando a presente queixa, firmam também esta carta os co-proprietários e moradores dos apartamentos n.º..........e que, como eu e demais condôminos, não podem se conformar com tal estado de coisas.

Sem mais, subscrevemo-nos Atenciosamente,

.............................................................................

Assinatura .........................................................

Assinatura ..........................................................